
令和５年９月吉日 

与那原小学校 PTA会員の皆様 

                         与那原町立与那原小学校 PTA 

                          会長      稲福 奈緒美 

                         環境整備委員長 惣慶 朝博 

                        学校長     平良 淳 

                                 （公印省略）  

PTA作業のお知らせ 

 

 初秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃よりＰＴＡ活動へご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、令和５年度第２回目のＰＴＡ作業を下記のとおり実施致しますのでご参加下さい。 

時節柄ご多用のこととは存じますが、皆様のご協力を宜しくお願い致します。 

 

記 

 

１ 日時日程  令和５年１０月１４日（土） ８時２０分 ～ １０時３０分 

        集 合 ： ８時２０分 

        作 業 ： ８時３０分 ～ １０時（１時間３０分程） 

        片付け ： １０時 ～ １０時３０分 

 

２ 作業内容  今回のＰＴＡ作業における主な作業内容は以下の２項目です。 

 

（１）運動場周辺のガジュマルの剪定及び草刈り、運搬処分 

   ・草刈機、チェインソー、ノコギリ等を使用します。 

   ・２ｔトラック２台にて東部清掃施設組合へ運搬処分。 

   ・運搬処分の際、剪定した木の枝については、長さ５０センチ、幹回り直径１０センチ以内

にカットする。※ 規格外は受入れ不可。 

 

 （２）ベルマークの仕分け作業 

   ・ベルマークの仕分けと貼り付け作業をお願いします。 

   ・作業場所は、コミュニティールームです。（体育館下） 

 

３ 持 参 物  基本的に道具、機械等は学校及び環境整備委員会にて準備致しますが、数に限

りがあり不足している状況ですので、特にチェインソー、小型トラックをお持

ちの方がご協力頂けると大変助かります。 

 

４ そ の 他  運搬車の出入りやチェインソー、草刈機などの機器類を使用しての作業が中心

となる為、参加は保護者のみとなります。 

慌てず「安全第一」で、けが等がない様に十分注意して下さい。 

        盗難や事故防止のため、貴重品等の持ち物に十分気を付けて下さい。 


